P e —————1

COMUNE DI MONTALLEGRO

PROVINCIA DI AGRIGENTO

SETTORE 11
UFFICIO TECNICO
LAVORI PUBBLICI- URBANISTICA E PATRIMONIO

TORIGINALE

&B(COPIA

Registro del Settore

Data, 04/06/2018 mune di Montallegro- CIG Z0023C283A

OGGETTO: Affidamento del servizio per lo stoceaggio, smaltimento ¢ |
N. 40 recupero di rifiuti speciali (ingombranti) pericolosi e non

provenienti dalla raccolta differenziata effettuata nel co- |

L’anno Duemiladiciotto, il giormo quattro del mese di gingno, il sottoscritto Ing, Vincenzo
Piombino, in virth della competenza derivantegli dalle funzioni dirigenziali relative al Settore III,
attribuitegli dal Sindaco, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come
tecepita dalla L.R. n, 48/1991, giusto incarico temporaneo conferitogli con determina Sindacale n,
07 del 20/04/2018;

PREMILM() che:

&

Con Delibera di G.M. n. 34 del 24/03/2018 al Responsabﬂc della P.O. tecnica di questo
Ente, sono state assegnate le risorse ﬁnam:mrm pari ad euro 6.000,00 (euro seimila/00) per
avviare fa procedura & gara per 'affidamento del servizio di servizio di stoccaggio,
smaltimento e recupero di rifinti speciali (ingombranti) periceclosi e non provenienti
dalla raccolta differenziata effettuata nel comune di Montallegro;

Con det. dirigenziale a contratre n. 36 del 28/05/2018 sono state impegnate le somme per
Panno corrente ed approvata, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016, la procedura da
espletare per 'affidamento del servizio di cui all’oggetto la qualc viene identificata
nell’affidemento  diretto ~ art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 con
aggindicazione gl prezzo pid basso mediante mddgum di mercato effettuata tra operatori
economici operanti nel settore ambiente, cogi da poter confrontare I’offerta e motivare in tal
senso affidamento diretto per mezzo del quale selezionare 1’operatore;

DATO ATTO che 'ufficio tecnico ha potuto gecertare che mensilmente si effeltuano cirea n. 2
conferimenti, presso impianti autorizzati ai sensi della D. lgq 152/2006 e ss.mm.ii., per 113;111;"1%

differenziati di seguito descrifti:

e Bl
4y

L

])}* SCRIZIONE RIFIUTI . CER
Riftuti Ingombram ti 200307




Apparecchiature eletiriche ' 200136

| Apparecchiature foori uso contenenti C.F.C. 200123
Pnewmatici 160103 -
Apparecchiature eletiriche con componenti 200135
peticolosi (televisori- monitor)

Batterie 200134~ 16060
medicinali 200132
Miscele bituminose ece..., 1 170302

Dato atto che questo Ufficio, con nota prot. n. 3729 del 28/05/2018, ha effetivato una indagine di
metcato tra gli Operatori Economici in possesso dei necessari requisiti 2 norma di legge tra gli
impianti autorizzati al tattamento e recupero per le tipologie di rifiuti di cul all’oggetto e,

* precisamente, ha rivolto 'invito alle ditte sotioelencate:

~  CENTRO RECUPERI MINNELLA MICHELANGELOQ srl - Zona Industriale lotto N°

6/A CASTELTERMINI

— SEAP srl - Zona Industriale Area ASI ARAGONA (AG) 4

~ TRAINA. srl - Via Bonfiglio n,20, CAMMARATA

~  ECO XXIS.R.L.- C.da Giacheria Lotti 2.2F 92018 Santa Margherita di Belice (AG)

~  S.AM. SISTEMI AMBIENTALI - Contrada 8. Maria SNC, Sciacea (AG)

. 3-L“Datu atto che la gara ¢ andata deserta e, precisamente, alla scadenza di presantdmone delle offerte,
. ‘pravmm pet le ore 12:00 del giomo 31/05/2018, non sono petvenute bustes

- 'ﬁilevatu che in data 01/06/2018, via pec, & pervenuta I'offerta della SEAP s.rl., in atti al prot. n.
3832 del 04/06/2018, per i seguenti prodotti:

DESCRIZIONY RIFIUTI CER Costo 4 ton, oltre iva
Rifiuti Ingombrantt 200307 258.50
| Apparecchiature elettriche 200136 400,00
Apparecchiatore fuori uso contenenti C.F.C. 200123 800,00
Pneumatici ‘ 160103 350,00
Apparecchiature eletiriche con componenti 200133 600,00
pericolosi (televisori- monitor) '
Batterie 200134 1.500.00
16.06.01 50,00
medicinali | 200132 1.500,00
Miscele bituminose ecc.... ' : 176302 600,00

Dato atto che ricorrono le condizioni di cui all’art, 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. o. 50/2 3
§.m, i) y

- H‘Wrificata la congruita dell’offerta presentata dalla Ditta Seap Stl;

~*" “Ritenuto, pertanto, poter procedere con I'affidamento diretto del servizio alla ditta Sﬁ?@“sﬁl :

- Zona Industriale Area ASI ARAGONA (AG) 4 — p.iva 01717960841, ai sensi dell’art. 36 comma
-2 lett. a) del D. Lgs. N, 50/2016 e s.m.i, per il corrispettivo presunto di curo 6.000,00, iva inclusa,
‘ “"rlm che sard riconosciuto mensilmente in funzione dei prodotti conferiti e .ﬁno al raggm:\gzmonw
. ‘.fdull 1mp0rto stanziato;




i EOR B Al Cap. 1739/30 missione 9
| p] ogramma 3 inter vente codiﬂca ex 1) PR. 194/ 1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo del
~ Servizio di nettezza urbana” — competenza 2018 — impegno n. 388/2018§

. Visto che, in virth di quanto stabilito daila legge 13/02/2010 n. 133 e s.m.i., per il servizio di che
 trattasi PANAC ha assegnato il codice CIG 20023C283A;

"fAcceltata la propria competenza ad emettere atto, giusta Determinazione Sindacale n. 07 del
' 26/04/2018, con la quale sono state attribuite le funzioni di msponsabﬂné pro tempore della P.O,
~ Tecnica di questo Ente;

» Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in ambi-
“to nazionale, regionale e comunale;

‘PDato atto che, ni sensi dell’art, 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dat 1° Gennaio 20135 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuove ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i;

~Visto i1 D Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.].gs. n. 118/2011;

VISTO Part.1, comma 632 della legge 190/2014 ¢ del decreto di attuazione emesso dal MEI in da-
ta 23/01/2015;

VISTA la Deliberazione di G.M. 2° 15 del 18/02/2016 ad oggetto : Appmvazmne Piano Triennale
di prevenzione della corruzione (P.T.C.P.) per il triennio 2016-2018 ¢ plam triennale per la traspa-
renza e integritd 2016-2018;

.+ VISTA la Deliberazione di G.M, n® 2 del 09/01/2014 ad oggetto: Presa d’atto “Codice di compor-
.. tamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165"
S (DPRL 0. 62/2013) Esame ed approvazione Codice di comportamento integrativo ai sensi dell’art.
. 54 comma 5 D. Lgs. N, 165/2001;

. Visto i1 D, Lgs. m. 50/2016 e s.m.i.;

. - Visto il vigente Statuto Comunale;

" Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi;
Visto if vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto PO.REE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio

Per quanto sopra rappresentato,

DETERMINA

1.DI AFFIDARE il servizio per lo stowaggm smaltimento ¢ recupero di uﬁutl gpeciali
(ingombranti) pericolosi ¢ non provenienti dalla raccolta differenziata effettuata nel comune
di Montallegro — CIG Z0023C283A - alla ditta SEAP srl - Zona Industriale Arca ASI
ARAGONA (AG) 4 ~ p.iva 01717960841 — indirizzo Pec: seapgroup@pec.it, ai sensi
dell’art. 36 comuna 2 lett. ) del D. Lgs. n, 50/2016 e s.m.d, al seguenti costi per singolo
prodotto, iva esclusa e fino al raggiungimento dell’importo massimo previsto nell'impegno
di spesa pari ad euro 5.454,54 (iva esclusa):

3 ] DESCRIZIONE RIFIUTI CER Costo a ton. oltre iva
i Rifiuti In gombranti ' 200307 258,50
: Apparecchiature elettriche 200136 4 400,00
- Apparecchiature fuori uso contenenti C.F,C, ‘ 200123 300,00
. Prewmatici ' 160103 350,00
* [ Apparecchiature elettriche con component 200135 600,00
pericolosi (televisori- monitor)




pf,,mulﬂm {televisori- monitor) —m
Batterie : 200134 | 1.506,00
16.06.01 | 50,00
medicinali 200132 1.500,00
| Miseele bifuminose ecc.... 170302 600,00

DEDARE A1 atfidamentetoN; inanziaEiasul Cap. 1739/30 missione
9 pmgr’unma ’4 miewento codmoa ex D PR 194/19)6 f.:od 11.09.05.03 denominato “Costo
Annuo del Servizio c11 nettezza urbana” — competenza 2018 — impegne n. '%88/2018§

DI DARE ATTO, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali ,che ai find
della pubblmua legale, l'atto & stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

DI EVIDENZIARE CHE il presente provvcdme:nto ¢ rilevante ai fini del rispetto delle
norme riguardanti I’ Amministrazione Trasparente, di cui al D.1Lgs. n. 33/2013;

DI'TRASMETTERE il presente provvedimento:

~ alla ditta SEAP sxl - Zona Industriale Area AS] AI-’:AGONA (AG) 4 ~ piva
01717960841 — indirizzo Pec: seapgroup@pec.it;
— alP’Ufficio %cgrotena per I’inserimento nella raccolta generale e per la pubbhcazmne per
15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online ¢ nella sezione Amministrazione
tragparente di questo Ente;

----- al responsabile dell'area finanziaria per it controllo contabile.



ANAANANNANNN

Visto di compatibiliti monetatia della spesa e di regolarita contabile attestante la copertura finanzia-
ria della presente determinazione, al sensi dell’art. 151 del D.gs 267/2000, che pertanto diviene
esecutiva.

Addi, 04/06/2018

L, RESPONSABILE DEL SERVIZIO YINANZIARIO
Dott. Domenico Indelicato




PUBBLICAZIONE

It sottoscritto segretario comunale, visti gl atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo co-
nnale, '
attesta

che il presente proyvedimento & pubblicato per quindici giormi consecutivi dalla data odiena all'‘Al-
bo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Attesta, altresi, che Jo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e s.m., in pari data e per
la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’Albo Pretorio presso la casa comunale { art.
11, comma 1, L.R. n. 44/91 ) . : ‘

Dalla residenza municipale, il

Il messo comunale ~ I Segretario Comunale

Pubblicazione all'albo on line

Cron, n. del




